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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Senati Akademik

Shkodér, mé /3, o/ 2018

VENDIM
Nr./# daté /502018

 PER MIRATIMIN E KRITEREVE Ti PRANIMIT PiER KANDIDATET
KONKURUES QFE APLIKOJNE PER TE NDJEKUR STUDIMET NE VITIN
AKADEMIK 2018-2019"

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr.80, di.22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 74 pika 2, 76, Senali
Akademik i Universitetit t& Shkodrés ** Luigj Gurakuqi”" né mbledhjen e datés 15.01.2018

pas propozimit t& fakulteteve, '
Vendosi

|. Miratimin e kritereve t& pranimit pér kandidatét konkurues gé aplikojné pér (& ndjekur
studimet né programet e studimit ciklit t¢ paré sistemi me kohé € ploté pér vitin
akademik 2018-2019 (bashkéngjitur materiali).

2. Miratimin ¢ kritereve t& pranimit me bazé notén mesatare pér programet ¢ studimit &
ciklit t¢ dyté, sistemi me kohe t¢ ploté pér vitin akademik 2018-2019.

3, Ky vendim t'i péreillet Ministris¢ sé Arsimil, Sportit dhe Rinis¢ dhe Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore.

4. Ngarkohet zv/rektori, drejtoria e kurrikulave, kérkimit shkencor dhe standarteve,
dekanét e fakulteteve t& USH-sé,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Sheshi 2 Prilll, Shlodér, +355 (22) 800 651,




Kriteret e pranimit té kandidatéve maturantéve né deget e Universitetit té Shkodrés

Viti akademik 2018 - 2019

Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér t€ gjitha vitet, pérfshiré edhe
50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, date
Matematiké Koeficienti 19.4.2017)

dhe Fizike | shkolles mesme 20% Nota e grup léndeve matematike
20% |Nota e grup léndeve lendeve fizike
10% |Notae ﬁ:u%guw@
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér
50% |provimete Maturés Shtetérore (L ogarit

. Koeficienti 19.4.2017)
Tfomatankt shkolles mesme s 20% |Nota e grup léndeve matematike
= 20% |Nota e grup léndeve lendeve fizike
M_“_”MMM 10% _ |Nota e grup léndeve Informatiké
statyrrice Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe|
Biologji - Kimi Koeficienti X 50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
shkolles mesme 19.4.2017)
50% |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Trifermmm Nota mesatare e shkollés s& mesme, ﬂ&wﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬂ%m&m
» Koeficienti 50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Pergjithshme shkoll : X
S olles mesme 19.4.2017)
s0%  |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Nota mesatare e shkollés s&é mesme, pér té gjitha vitet, %Eﬂm.
Fizicberaph Koeficienti % 50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
shkolles mesme 19.4.2017) Pt Tin]) s
50%  |Nota mesatare e grup lendeve Fizike dhe Biologji = I
Fakulteti i Giitha deget Koeficienti X 80% |Nota mesatare e shkollés sé mesme
Shkencave " €8 | shkolles mesme 20% Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore




Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré ed
50% |provimet e Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. u&.%
Psikologji / Koeficienti 19.4 2017)
Puné sociale | shkolles mesme ;
50%  |Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji,
Filozofi
Nota mesatare e shkollés sé mesme, per té gjitha vitet, perfshiré edhe
50% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
SRS, Koeficienti 19.4.2017)
shkolles mesme
50%
Fakulteti i
Shkencave té
Edukimit Arsimi Koeficienti ol
cienti
Parshkollor | shkolles mesme
e Nota mesatare e grup lendeve gjuhé shgipe dhe letersi, matematiké
70%  |Konkursi i pranimit
Edukim Fizik e Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Sporte 30% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)
i 70% 70 % Konkursi | pranimit
m_m”nnmmom_ﬁ‘ Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pértshiré edhe
mzikore, Pikt 30% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
uré Grafiké 19.4.2017)
R ninistrie Lo Nota mesatare ¢ ShKolles s mesme, per [¢ gjitha vitet, perfshire edne .
Biznes/ Koeficienti provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
ciasars shkolles mesme 19.4.2017) st
Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha vitet, :
Fakulteti 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Hna\aﬁ%/ .
Ekonomik i 19.4.2017) *u. : N




vieresime.




Koeficientét e Shkollave té mesme

F. SH. F.SH. . ol

Nr  |orofili/dega e shkollés s& mesme Natyrore | Shogrore F. Edukimit | F. Drejigsisé |F. Ekonomik| F. Gj. Huaja
1 |cnMNaz 1.4 14 1.4 14 1.4 1.4
2 |GIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR = LD 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
3 |SEKSION u.«nE:m% SHOQIP-FRENGIISHT 1.4 14 14 1.4 14 1.4
4 |SEKSION DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4 14 1.4 14 1.4 14
5 |SEKSION DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 14 14 14 1.4 1.4 14
6 |GJIMNAZ GJUHESOR 12 1.2 1.4 14 1.1 1.4
7 |SHKOLLE ARTISTIKEKOREOGRAFIKE 10 11 14 12 10 |
8 |SHKOLLE SPORTIVE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 ;

9 |SHKOLLE PEDAGOGJIKE LI 14 14 14 E

10 |TEKNIKE EKONOMIKE 1.0 12 13 14

11 |TEKNIKE TURIZEM/HOTELERI-TURIZEM L0 12 1.0 14

12 |TEKNIKE VETERINARI L1 X 12 1.1

13 |TEKNIKE AGROBIZNES : 1.0 11 12 12

14 |TEKNIKE ELEKTRIK I PERGJITHSHEM/ELEK TRONIK/TELEKOMUNIKACION 1.1 12 12 12

15 |TEKNIKE ADMINISTRIM DHE MIREMBAJTJE SISTEMESH DHE RRJIETESH KOMPJUTERIKE 1.2 1.1 1.4 14

16 |TEKNIKE MEKANIK [ PERGJITHSHEM 1.1 11 11 1.2

17 |TEKNIKE PYIE 1.0 11 1.4 11

18 |TEKNIKE TEKNIK NDERTIMUTOPOGRAF/GJEODET 1.0 1.2 12 13

19 |TEKNIKE TEKNOLOGJI USHQIMORE 1.0 11 1.0 13

20 |TEKNIKE POLIGRAFIKE 1.0 1.2 1.0 12

21 |HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 14

22 |HARRY FULTZ BIZNES 1.0 1.2 1.0 14

23 |HARRY FULTZ ELEKTRIKE/ELEKTRONIKE L1 11 1.0 14

24 |TEKNIKE FERMER 1.0 1.1 1.0 1.1

25 |TEKNIKE MAKINERI BUJQESORE 1.0 11 1.0 1.2

26 |TEKNIKE AUTOMEKANIK 1.0 11 1.0 1.2

27 |TEKNIKE INSTALUES PAJISJESH HIDROSANITARE DHE VENTILUESE/HIDRAULIK L0 11 1.0 1.0

28 |TEKNIKE KONFEKSION-STILIM 1.0 1.1 1.0 13

29 |TEKNIKE PERPUNIM DRURI ] 11 1.0 1.2

30 |PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1.3 1.3 1.0 14

31 |TEKNIKE PROFESIONALE ME KOHE Tt SHKURTUAR L0 11 1.0 1.0

32 |PROFILI IM S'ESHTE NE LISTE 1.0 1.0 1.0 1.0






